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Granskning av bokslut 2010 
  
KPMG har på vårt uppdrag granskat 2010 års bokslut.  
 
Granskningens iakttagelser runt den rådande ekonomiska situationen och 
konsekvenserna av 2010 års resultat påverkar också förutsättningarna för 
landstingets ekonomi år 2011. Den ekonomiska situation med stora årliga 
negativa budgetavvikelser inom hälso- och sjukvården och ett ackumulerat 
underskott på 898 miljoner kronor kan enligt vår bedömning inte fortgå längre.  
 
Hälso- och sjukvårdens ekonomiska utfall för 2010 överstiger den av 
landstingsfullmäktige anvisade budgeten för 2011. Vår bedömning är att budgeten 
för 2011, sett bl a till kostnadsutvecklingen och budgetavvikelserna under 2000-
talet, är orealistisk. Styrelsen har visserligen i början av år 2011 initierat åtgärder 
som syftar till att såväl för 2011 som framdeles reducera kostnaderna. Vi bedömer 
dock att effekterna av vissa åtgärder är osäker och dessutom att åtgärderna är 
otillräckliga för att återställa en ekonomi i balans och samtidigt återställa 
ackumulerat underskott enligt planen härför. Vidtagna åtgärder måste därför följas 
av ytterligare åtgärder. 
 
Vi ser också anledning att understryka för styrelsen, som driftsansvarig för hälso- 
och sjukvården, att det är otillräckligt att enbart i samband med delårsrapporterna 
informera landstingsfullmäktige om hälso- och sjukvårdens ekonomiska 
utveckling. Styrelsen måste också hänvända sig till fullmäktige med begäran om 
ytterligare medel alternativt substantiella förslag till adekvata åtgärder om det står  
klart att anvisad budget för hälso- och sjukvården är otillräcklig. I styrelsens 
beredningsansvar ingår också att, vid begäran om ytterligare medel, lämna förslag 
till finansiering. 
 
KPMG:s granskning klargör landstingets ekonomiska situation och visar på 
förekommande brister i ekonomisk uppföljning och styrning, återkommande 
budgetavvikelser etc. 



 
 
Vi ser också anledning att uppmärksamma landstingsstyrelsen på att 
tidsplaneringen för behandlingen av bokslutet i landstingsstyrelsen och 
landstingsfullmäktige också måste ge utrymme för dialog och kommunikation 
mellan revisorerna och styrelsen samt skälig tid för granskningsarbetet. Den 
nuvarande tidsplaneringen ger f n inte detta utrymme. 
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